Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1370
Divulgação quarta-feira, 30 de maio de 2018

– Página 174
Publicação segunda-feira, 4 de junho de 2018

ACRÉSCIMO  DE VALOR:  Fica  acrescentado  ao  item  01  (Gasolina
Comum) o valor de R$ 0,21 por litro, cujo valor passará de R$ 4,33 por litro, para R$ 4,54 por litro,
item 04 (Óleo Diesel Comum) o valor de R$ 0,53 por litro, cujo o valor passará de R$ 3,75 por
litro,  para R$ 4,28 em virtude do reajuste de preços dos combustíveis concedido pela Agência
Petrobras.

DATA DE ASSINATURA: 25 de maio 2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Presencial nº 032/2018, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais  de consumo de enfermagem para manutenção das Unidades de Saúde e Pronto
Atendimento do município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
ADJUDICADO

HIPERDENTAL  COMERCIO  E
REPRESENTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLOGICOS  E  MEDICO
HOSPITALAR LTDA - EPP

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,13,14,15,
16,17,
19,20,21,22,23,24,25,27,28,29,3
0,31,32,
33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,4
4,45,46,
47,49,50,51,52,53,54,55,56,57,5
9,60,61,
62,63,64,65,67,68,69,70,71,72,7
3,74,75,
76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,8
6,87,89,
90,93,95,98,99,100,101,102,103
,104,105,
106,107,112,113,114,115,116,11
7,119,
120,122,124,129,130,132,133,1
34,135,
136,137,138,139,140,141,142,1
43,144,
145,146,148,150,151,153,154,1
55,156,
158,159,160,161,162,163,164,1
65,169,
170,171,172,173,174.

717.068,91

FARMACIA SUPER POPULAR LTDA - EPP 66,88,91,97,108,109,110,111,11
8,121. 77.355,00

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de Maio de 2018

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial
Publique-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

LICITAÇÕES

Aviso de Licitação
Pregão Presencial n.º 19/ 2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade  Pregão  Presencial  n.º  19/2018,  cujo  objeto  é  Seleção  de  melhor  proposta
objetivando  o  MENOR  PREÇO/  GLOBAL  para  Contratação  de  empresa  habilitada  para
prestação de serviços de organização de evento, contemplando: infraestrutura e premiação
para  a  realização  da  3°  etapa  do  circuito  Mato-Grossense  de  Motocross,  tudo  em
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.

Conforme Edital  nos termos da Lei Federal n.º  8.666/93 e alterações
posteriores,  neste  município  de  Nova  Guarita  -  MT,  com data  prevista  para  abertura  no  dia
12/06/2018,  às  08:30 horas.  Cópias do edital  e informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário
das 08:30 hs as 11:00 ou através do site  www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/
recibo de retirada do edital devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do
fone/fax (66) 3574-1404 ou email licitacaonovaguarita@hotmail.com.

Nova Guarita – MT, em 28 de Maio de 2018.

Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RESULTADO
Pregão Presencial 13 / 2018

Nas datas de 07/05/2018 e 18/05/2018 as 8:30 Horas, Foram abertas as
propostas Referente a licitação supra citada. E devidamente acompanhada por esta comissão de
licitação, estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedores os
listados abaixo:

AQUISICAO  DE  01  VEICULO,  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE  PARA USO  NO  CENTRO  DE  SAUDE  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA GUARITA,
CONFORME  PROPOSTA  Nº12449.572000/1170-01  DO  FUNDO  NACIONAL  DE  SAUDE-
MINISTERIO DA SAUDE.

4685 CIRURGICA GONCALVES LTDA EPP 15.371.628/0001-
70

TOTAL DO VENCEDOR R$ 12.960,00

4684 DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
07.897.039/0001-00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 9.800,00

4686 REAVEL VEICULOS EIRELI 30.260.538/0001-
04

TOTAL DO VENCEDOR R$ 170.000,00

 NOVA GUARITA - MT, 29 de maio de 2018.

Yana Maria Marcon
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

ATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2018
O  MUNICÍPIO DE  NOVA MUTUM  –  MT,  através  do  Ordenador  de

Despesa,  designado  pela  Portaria  nº  039,  de  23  de  março  de  2017,  torna  público,  para
conhecimento  de  todos  os  interessados,  Dispensa de Processo de Seleção,  em caráter  de
URGÊNCIA,  com base no Inciso IV do Art.  24 da Lei  Federal  n.  8.666/93,  e  alterações,  visa
instrumentalizar com o Instituto de Saúde Santa Rosa, inscrita no CNPJ sob o nº 08.706.573/0001-
47,  Qualificada  como  Organização  Social,  sem fins  lucrativos,  na  celebração  de  Contrato  de
Gestão cujo objeto consiste no GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, INCLUINDO REFORMAS, AMPLIAÇÕES E CONSTRUÇÕES
NO  HOSPITAL MUNICIPAL DE  NOVA MUTUM  E,  TAMBÉM,  INCLUINDO  O  TRANSPORTE
SIMPLES,  BÁSICO  E/OU  AVANÇADO,  NECESSÁRIO  PARA  LOCOMOÇÃO  OU
TRANSFERÊNCIA  DOS  USUÁRIOS  SUS,  DECORRENTE  DE  ENCAMINHAMENTOS
REALIZADOS  PELA  PRÓPRIA  UNIDADE  HOSPITALAR, COM  A  PACTUAÇÃO  DE
INDICADORES  DE  QUALIDADE  E  RESULTADO,  EM  REGIME  DE  24  HORAS/DIA,
ASSEGURANDO  ASSISTÊNCIA  UNIVERSAL  E  GRATUITA  AOS  USUÁRIOS  DO  SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE – SUS.

 O montante da contratação é de R$ 1.080.929,94 (Um milhão, oitenta
mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa e quatro centavos) mensais, por um período 06
(seis) meses, perfazendo um total de R$ 6.485.579,64 (Seis milhões, quatrocentos e oitenta e cinco
mil,  quinhentos  e setenta e nove  reais  e  sessenta e quatro  centavos),  e  ainda  o  valor  de R$
250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) referente ao investimento de equipamentos, desta feita,
totalizando o valor total de R$ 6.735.579,64 (Seis milhões, setecentos e trinta e cinco mil, quinhentos
e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos) que serão repassados em acordo com as
metas previstas no Contrato Gestão.

Nova Mutum, 29 de maio de 2018.

João Batista Pereira da Silva
Gerente de Gabinete
Ordenador de Despesa – Portaria nº 039/2017

AVISO  DE PRORROGAÇÃO  -  Pregão  Presencial  nº  050/2018 – O

Município de Nova Mutum, torna público que  fica prorrogada a data de abertura da referida
licitação para o dia 05.06.2018 às 14:00 horas, em decorrência do ponto facultativo. Nova
Mutum – MT, 29 de maio de 2018.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues – Pregoeiro

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  -  Pregão  Presencial  nº  053/2018  –  O
Município  de  Nova  Mutum,  torna  público  que  fica  prorrogada  a  data  de  abertura  da  referida
licitação para o dia 15.06.2018 às 08:00 horas, por conveniência administrativa. Nova Mutum – MT,
29 de maio de 2018.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues – Pregoeiro

DECISÃO

JULGAMENTO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

mailto:licitacaonovaguarita@hotmail.com
http://www.novaguarita.mt.gov.br/